

مرکز بهداشت و درمان شهرستان عجب شیر

عنوان:

آشنایی با فرایندهای بهداشت محیط

تهیه و تنظیم:

واحد بهداشت محیط

لیست کلیه اماکن عمومی که بازرس
بهداشت محیط بر آنها نظارت دارد:

مراکز آموزشی، تربیتی و پرورشی، پرورشگاه، آرایشگاه‌های مردانه، استخرهای شنا، ترمینال‌های مسافری، راه آهن، خوابگاه‌های دانشجویی، سالن‌های آرایش زنانه، پیش دبستانی و مهدکودک‌ها، مراکز تولید پرتوهای یونساز، آزمایشگاه‌های تشخیص طبی، مهمانخانه‌ها، مراکز درمانی، حوزه علمیه، فرودگاه، سالن‌ها و باشگاه‌های ورزشی، غسلخانه، گورستان، حمام‌های عمومی زنانه، پانسیون‌ها، بیمارستان‌ها، پادگان‌ها و مراکز نظامی و انتظامی، مجتمع‌های بهداشتی، مسافرخانه‌ها، مراکز تفریحی و پارک‌ها، زندان‌ها، حمام‌های عمومی مردانه، هتل‌ها، مهمان‌پذیرها، مثل‌ها، مجتمع‌های پزشکی، مطب‌ها، دانشکده و دانشگاه‌ها، مراکز نگهداری سالمندان، اردوگاه‌ها و ...

مراکز آموزشی و تربیتی که بازرس
بهداشت محیط بر آنها نظارت دارد:

- مراکز آموزشی و تربیتی عبارتند از مدارس -
- آموزشگاه‌های تحصیلی - حوزه‌های علمیه - دانشکده‌ها -
- هنرستان‌ها - خوابگاه‌های مراکز آموزشی - پرورشگاه‌ها -
- مراکز تربیتی شبانه روزی ندامتگاه‌ها و مهدهای کودک.

بهداشت آب
و فاضلاب

بهداشت آب:

آب آشامیدنی آب گوارایی است که عوامل فیزیکی - شیمیایی و بیولوژیکی آن در حد استاندارد‌های مصوب باشد و مصرف آن عارضه سونی در کوتاه مدت یا دراز مدت در انسان ایجاد نکند.

کنترل بهداشت آب از طریق کلرسنجی روزانه آب شرب شهری و روستایی و همچنین نمونه برداری های میکروبی ماهانه و شیمیایی بصورت شش ماهه در شهر و یکساله در روستا انجام می گیرد. نمونه برداری میکروبی از آب آشامیدنی شبکه های لوله کشی، منابع، مخازن ذخیره آب شهرها و تصفیه خانه های آب نمونه برداری میکروبی از منابع، مخازن و شبکه های لوله کشی آب آشامیدنی روستاهای تابعه شهرستان صورت می گیرد.

بهداشت فاضلاب:

با توسعه شهرها و افزایش جمعیت و گسترش صنایع روزبروز بر اهمیت کنترل آلودگی آبها، خاک ها، ... افزوده می گردد.

بازرس بهداشت محیط وظیفه نظارت بر بهسازی منابع و کنترل کیفی آب آشامیدنی، جمع آوری و دفع بهداشتی فاضالبها، کنترل اماکن عمومی و مراکز تهیه، توزیع، نگهداری و فروش مواد غذایی برعهده داشته و همچنین بردفع فاضلاب در سطح شهر و برخورد قانونی با متخلفین را در این زمینه بر عهده دارد..

مراکز بهداشتی درمانی عبارتند از بیمارستان‌ها - آسایشگاه‌ها - زایشگاه‌ها - مطب‌ها - درمانگاه‌ها - آزمایشگاه‌های تشخیص طبی - بخش‌های تزریقات و پانسمان - آسایشگاه‌های معلولین - طب هسته‌ای - فیزیوتراپی - رادیولوژی و ... می باشد.

وظیفه کارشناس بهداشت محیط بیمارستان بررسی وضعیت جمع آوری و دفع پسماند های عادی و پزشکی، کنترل وضعیت جمع آوری و دفع فاضلاب و نظارت بر کیفیت آب شرب و آب مصرفی در دیگر واحدهای مراکز درمانی (بطور مثال بخش دیالیز بیمارستان) می باشد.

پسماندهای پزشکی

- چهار دسته اصلی پسماند پزشکی: ۱ - پسماند عفونی ۲ - پسماند تیز و برنده ۳ - پسماند شیمیایی و دارویی ۴ - پسماند عادی.

تفکیک، بسته بندی و جمع آوری

کلیه مراکز تولید کننده پسماند پزشکی (اعم از بیمارستانها، درمانگاهها، مراکز بهداشت، آزمایشگاهها، مراکز تزریق، رادیولوژی ها، دندانپزشکی ها، فیزیوتراپی ها، مطبها و سایر مراکز تولید پسماند پزشکی) موظفند در مباد تولید، پسماندهای عادی و پسماندهای پزشکی ویژه خود را با رعایت مواد زیر جمع آوری، تفکیک و بسته بندی نمایند.



بازرسی از اماکن تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی

بازرسان بهداشت محیط امکانه را از لحاظ بهداشت فردی، شرایط ساختمانی و بهداشتی و وسایل و لوازم کار و سلامت مواد غذایی در صورت وجود بررسی نموده و متخلفین از مقررات بهداشتی را با ذکر تخلف و تنظیم گزارش به مسئول بهداشتی محل معرفی می نمایند. مسئول بهداشت محل رئیس مرکز بهداشت شهرستان یا رئیس مرکز بهداشتی درمانی شهری یا روستایی است مسئول بهداشت محل در صورت تایید گزارش مامور نظارت، علاوه بر معرفی صاحب یا مدیر مؤسسه و یا صاحب یا راننده وسیله نقلیه به دادگاه، کتبا" به وی اخطار می نماید ظرف مدت ۵ روز نواقص بهداشتی را برطرف نماید. مسئول بهداشت محل در صورت تایید گزارش مامور نظارت، علاوه بر معرفی صاحب یا مدیر مؤسسه و یا صاحب یا راننده وسیله نقلیه به دادگاه، کتبا" به وی اخطار می نماید ظرف مدت معین (۱۵ روز تا دو ماه حسب نوع و تعداد نواقص) نواقص بهداشتی را برطرف نماید. پس از انقضای مهلت داده شده، محل دارای نواقص بهداشتی باشد. بازرسان بهداشتی مکلف است مراتب را به مسئول بهداشت محل گزارش نمایند و مسئول مذکور پس از رسیدگی و تایید گزارش بازرسان بهداشت مکلف است علاوه بر معرفی متخلف به دادگاه محل تعیین شده را با دستور کتبی و صدور اخطاریه ۲۴ تا ۴۸ ساعته موقتاً برای مدت حداقل یک هفته تعطیل و در مورد وسایط دستور توقف در پارکینگ آنرا برای مدت حداقل یک هفته به نیروی انتظامی ابلاغ نماید.